[image: ]
Мировое соглашение об урегулирования спора о восстановления родительских прав и взыскании алиментных обязательств
Внимание!
Юридическая компания Закон и Право, обращает ваше внимание на то, что данный документ является базовым и не всегда отвечает требованиям конкретной ситуации. Наши юристы готовы оказать вам помощь в составлении любого правового документа подходящего именно под вашу ситуацию.
Для подробной информации свяжитесь с юристом Кенесбек Ислам, по телефону; +7 (708) 971-78-58;    +7 (727) 971-78-58.

МИРОВОЕ СОГЛАШЕНИЕ
г. Алматы								       «21» июля 2020 года.

Истец Е……..в Р…т М……..ч, ИИН: 8………..9, проживающий по адресу город Алматы, пр. Г……….а, д. 1…/2, кв.88., именуемый в дальнейшем «Сторона − 1» и Ответчик Г……….а А………ь Б………а, ИИН 9……….1, проживающая по адресу: Алматинская область, Карасайский район, г. Каскелен, ул. А……..а дом 3.., именуемая в дальнейшем Сторона - 2, именуемые совместно «Стороны», заключили настоящее Мировое соглашение о нижеследующем:
Стороны заключили мировое соглашение по гражданскому делу по исковому заявлению Стороны -1 к Строне -2 о восстановлении родительских прав в отношении несовершеннолетнего М…т А….а Р….ы 22 июля 2012 года рождения.
С целью урегулирования конфликта, каждая из Сторон смягчила свою позицию, и Стороны хотят оформить разрешение спорных моментов путем урегулирования через подписание Мирового соглашения.
Стороны (истец, ответчик) договорились о следующем:
Гражданский спор по вопросу о восстановлении родительских прав Стороны разрешают следующим образом:
1. Сторона-1, в связи с заключением настоящего Мирового соглашения полностью отказывается от своих заявленных исковых требований к Стороне-2 о восстановлении родительских прав в отношении несовершеннолетнего М…т А…а Р…..ы 22 июля 2012 года рождения.
2. Стороны достигли соглашения о выплате Сторой-1 задолженности по алиментам и выплате алиментов до совершеннолетия М…т А….а Р…..ы 22 июля 2012 года рождения в пользу Стороны 2, влекущее прекращение исполнительного производства по исполнительному листу № 1996-19-00-2/524-1.
3. Сторона-2 в день вступления определения суда об утверждении настоящего Мирового соглашения обязуется письменно обратится к частному судебному исполнителю исполнительного округа Алматинской области г. Каскелен Т………у Д.М. с заявлением о прекращении исполнительного производства по исполнительному документу № 1996-19-00-2/524 о взыскании со стороны -1 в пользу Строны -2 алиментов на содержание …………. 22.07.2012 года рождения , в порядке ст. 47 ч.1 п.2 Закона РК «Об исполнительном производстве и статусе судебных исполнителей».
4. Сторонам были разъяснены последствия заключения и утверждения судом мирового соглашения и прекращения производства по делу, предусмотренные ст.ст. 277-278 ГПК РК, а именно в случае прекращения производства по делу вторичное обращение в суд по спору между теми же сторонами, о том же предмете и по тем же основаниям не допускается.
5. Сторона -1 не вправе повторно обращаться в суд с иском восстановлении родительских правах в отношении несовершеннолетнего ……….. 22 июля 2012 года рождения.
6. Стороне-2 известны последствия прекращения исполнительного производства, предусмотренные ст. 47 ч.2 Закона РК «Об исполнительном производстве и статусе судебных исполнителей», в частности прекращенное исполнительное производство не может быть начато вновь.
7.Стороны подтверждают, что заключение данного Мирового соглашения не противоречит закону и не нарушают чьи-либо права, свободы и законные интересы.
8.Текст настоящего Мирового соглашения Сторонами изучен и прочитан, соглашение составлено в трех экземплярах, по одному для каждой стороны и один экземпляр для представления суду на утверждение и хранение в материалах данного гражданского дела.
9. Стороны в соответствии с требованиями ст.ст. 174-178 ГПК РК просят председательствующего по делу, в производстве которого находится данное гражданское дело утвердить данное Мировое соглашение и производство по делу прекратить, приобщить к материалам гражданского дела настоящее Мировое соглашение.
10. Настоящее Мировое соглашение подлежит исполнению на основе принципов добровольности и добросовестности Сторон.
[bookmark: SUB1780200]11. При неисполнении добровольно настоящего Соглашения, оно подлежит принудительному исполнению на основании исполнительного листа, выдаваемого судом по заявлению лица, заключившего настоящее медиативное соглашение.

Сторона 1 		__________________

Сторона 2 		__________________

Судье Специализированного межрайонного
суда по делам несовершеннолетних № 2
Алматинской области
Нурмаханбетову Н.Т.

от ответчика Г………….й ………..
ИИН 9…………1
проживающей: Алматинская область, Карасайски район, г. Каскелен, ул. А…………..а дом ……….

от истца Е…………а Р………….а Муратовича,
ИИН: 8………..9.
 проживающего: г. Алматы, пр. Г…………а,
д. …………2, кв.88.

Ходатайство
об утверждении мирового соглашения

В Вашем производстве находится гражданское дело по исковому заявлению Е……….а Р…….а Муратовича к Г………ой ………….. о восстановлении родительских прав в отношении несовершеннолетнего М………….т А……….а Ринатулы 22 июля 2012 года рождения.
В настоящее время стороны просят суд вынести определение об утверждении Мирового соглашения и прекращении производства по делу.

Истец 		________________

Ответчик 		________________

  _____________________________________________________________________
050000, Алматы қаласы, Абылай Хан
даңғылы, 79/71 үй, 304 кеңсе,
 ұялы тел.:+7 (708) 971-78-58
info@zakonpravo.kz
zakonpravo.kz

image1.png
Q—E_A 3AKOH U TIPABO

== AIBOKATCKAAl KOHTOPA